
10

2017
3·15
星期三

编
辑
周
卫
星

组
版
胡
燕
舞
校
对
夏
君

点
知
天
下

拍卖公告
受法院委托，我公司定于2017年4月12日上午

10:00起在安徽省人民法院涉诉资产交易网以“网络电
子竞价”的方式公开拍卖以下标的，公告内容如下：

一、拍卖标的：
1、位于合肥市和庄别墅32-102/202室房产，

建筑面积：197.62平方米，参考价：298.344万元；
2、位于合肥市濉溪路兰亭园3幢604室房产，

建筑面积：188.22平方米（含阁楼65.24平方米），参
考价122.648万元。

3、位于合肥市政务区绿怡居西区38-101室房
产，建面51.8㎡，参考价67.222万元。

二、标的展示时间及地点：自公告日起至2017
年4月11日17:00止，标的所在地 。

三、注意事项：有意竞买者须在2017年4月11
日 17:00 前向安徽合肥公共资源交易中心指定账
户汇入相应竞买保证金，并履行注册及报名手续

（具体详见安徽合肥公共资源交易中心网站公告，
网址http://www.hfggzy.com/）。

四、联系方式：
安徽省物华国际拍卖有限公司
联系人：纪东静
电话：13866706688 0551-62861366

65173708
地址：合肥市蜀山区长丰路159号铜锣湾广场

417室
2017年 3月15日

拍卖公告
受委托，我公司定于2017年4月18日上午10:

00 起在安徽省人民法院涉诉资产交易中心网
（http://new.ahsszc.cn）以“网络电子竞价”的方式
进行公开拍卖，现公告如下；

一、拍卖标的：
1、合肥市政务区嘉和苑北区嘉北14幢305室

房产，建面 95.86㎡，所在层/总层数：3/6，参考价
153.68万元；

2、合肥市美菱大道与太湖路交口恒生阳光城
3幢301室房产，建面146.62㎡，所在层/总层数：3/
24，参考价191.09万元；

3、合肥市经济区乡村花园留园4号楼203室房
产，建面 104.87㎡，所在层/总层数：2/4，参考价
157.36万元；

4、合肥市合经区翠微路北石鼓路西芙蓉新天
地（东）楼 147.247 室经营用房，所在层/总层数：
1-2/4,建面93.93㎡，参考价143万元。

二、看样地点及时间：标的所在地，公告之日起
至2017年4月17日下午17：00止。

有意竞买者须在2017年4月17日17:00 前向安徽
合肥公共资源交易中心指定账户汇入相应竞买保证金，
并履行注册及报名手续（具体详见安徽合肥公共资源交
易中心网站公告，网址http://www.hfggzy.com/）。

三、联系方式：
安徽省物华国际拍卖有限公司
联系人：纪东静 电话：13866706688
地址：合肥市蜀山区长丰路159号铜锣湾广场417室

2017 年 3月 15日

竞价租赁公告 28期
于3月22日（周三）上午10时在

本公司会议室竞价租赁：合肥市房产3
年租赁经营权①舒城路2号综合楼
304、（405、407）共计 2处，分拆竞
租 ；② 红 星 路 109 号 302、303、
304A、304B共计4处，分拆竞租

以上面积、价格均详见竞租会
目录。

看样登记：公告日至会前日下午4
时止（到账）

公司地址：长江中路 55 号老省委
办公厅服务楼4层、13856934193 张

注意事项：凭营业执照办理登记
手续，①号原承租户须凭委托方确认
函报名。

保证金：每间5000元，不得经营影
响周围居民生活的项目。

竞租成功保证金冲抵租金和租房
押金，竞租不成不计息退还。

2017.3.15

寻人启事
王佐，男，身份证号:

342201690220061。
家有急事，见报速与你
表兄蔡燚联系，电话:
15305693028。

司法拍卖公告
受委托，我公司定于 2017 年 3 月 23 日上午

10 时在安徽省人民法院涉诉资产交易中心网以
“网络电子竞价”的方式进行公开拍卖以下标的，
公告如下：

一、拍卖标的：安徽省和泰食品有限公司所属
的位于长丰县水湖镇新兴工业园内标准化厂房的
油炸生产线设备。包括提升机，脱皮机、除水带等
设备（详见评估报告）。参考价45万元。

二、看样地点及时间：标的所在地，自公告之
日起至2017年3月22日17：00止。

有意竞买者须在2017年3月22日17时前向
指定账户汇入相应竞买保证金，并履行注册及报
名手续（详见安徽合肥公共资源交易中心网站公
告，网址http://www.hfggzy.com/）。

公司地址：合肥市濉溪路祥源广场B座1003
联系人：程经理 13695516129

安徽金联拍卖有限公司
2017年3月15日

外交 WAI JIAO

图说 TU SHUO

彩票开奖台
中国福利彩票“双色球”开奖公告
第2017029期中奖号码：

红色球号码：02、15、21、23、25、30
蓝色球号码：10

“安徽风采”电脑福利彩票
25选5玩法开奖公告第2017066期

中奖号码：01、06、09、17、24

中国福利彩票15选5玩法开奖公告
第2017066期

中奖号码：03、04、09、10、14

全国联网电脑体育彩票“排列3”

开奖公告第17066期中奖号码：848

全国联网电脑体育彩票“排列5”

开奖公告第17066期中奖号码：84885

中国福利彩票3D玩法

第2017066期 中奖号码：322

全国联网电脑体育彩票“7星彩”
第17029期开奖公告

本期开奖结果：3960612

近日在芬兰索梅罗，42岁的Johanna在厚度达45厘米的冰面下进行

自由潜水训练。Johanna是冰下自由潜水50米的世界纪录保持者。冰下

潜水是比普通的潜水需要更多的身体控制和心理素质。 ▋据中新社

3 月 14 日，山东青岛唐岛湾海滨公园，喜鹊在景观树上筑起的

“高层式”鹊巢。据现场观看，该鹊巢高近1.5米，体量也是普通鸟巢

的3、4倍，被过路市民戏谑为“高层式”鹊巢。 ▋据中新社

中菲海警
将举行海上联合训练演习

菲律宾海岸警卫队一位发言人
13 日说，中国海警局和菲律宾海岸
警卫队将通过互访以及开展海上联
合训练演习的方式，助推双方关系
的升温。

菲律宾海军少校、海岸警卫队发
言人阿曼德·巴利洛告诉CNN说，中
国海警局和菲海岸警卫队的首次互
访定于今年下半年开展。

巴利洛说：“在 8 月或 9 月份，总
部位于广东的中国海警局将会派遣
一艘船只访问菲律宾。访问结束后，
我们也会派遣两艘船。途中，我们将
会举行演习训练——可能是搜救、执
法或环境演习。”

▋环球

湖北现清朝“买官收据”

3月14日，在
湖北长阳土家族
自治县，市民赵先
生在家中发现一
份 清 宣 统 元 年
（1909 年）的“ 正
实收”收执。凭着
这张“买官收据”，
赵先生祖上的秀
才赵文菴可先入
国子监读书，再入
仕途做官。该收

执长58厘米，宽28厘米，为棉纸质地，正上方
有“正实收”三个大字。内中文字排列整齐，
清晰易辨，详细记载了赵文菴给湖北灾区捐
款的缘由、银两等内容。 ▋据中新社

中方回应中美或将举行首脑峰会:保持沟通

据多家美媒 13 日报道，美方准备于 4 月迎接中国国
家主席习近平来访。对此，外交部发言人华春莹 14 日在
例行发布会上回应说，中美双方都十分重视加强两国高
层及各个级别的交往。目前双方正在就两国元首及各个
级别的交往保持密切沟通。如果有进一步的消息，我们
将会及时发布。 ▋环球

台湾快递员
因迟到2小时被逼磕头道歉

3 月 12 日 台
湾彰化员林一名
快递员，因送货时
间迟到了 2 小时，
遭到收货方拒绝
签收而爆发口角，
甚至最后还被逼
下跪道歉、崩溃痛
哭。警方获通报

后前往现场，当下双方情绪相当激动。据快
递员的友人透露，当时对方还拿木板打他，事
发后快递员去验伤，但目前暂不提告。通过
警方搜证的视频也可以看到，快递员趴在地
上痛哭失声，情绪几近崩溃。只见快递员不
停向收货人磕头道歉，只见他的头不断撞击
地面，还可以清楚听见撞击声。 ▋中青

依据十二届全国人大五次会议的日程，14日下
午，各代表团审议民法总则草案建议表决稿。建议
表决稿显示，“好人法”条款再度修改，不再区分是
否构成“重大过失”，只要见义勇为一律不担责。

“好人法”条款也被称为“见义勇为免责”条款，
最早出现在去年12月的民法总则草案三审稿中，当
时规定，“实施紧急救助行为造成受助人损害的，除
有重大过失外，救助人不承担民事责任。”

何为“重大过失”？见义勇为者如果真有“重大
过失”，该承担什么样的责任？条款怎么设计，才能
完全消除救助人的后顾之忧，达到弘扬见义勇为行
为的立法效果？三审后，这些问题成为讨论焦点。

3 月 8 日，民法总则草案提请十二届全国人大
五次会议审议，当时的审议稿规定，“因自愿实施紧
急救助行为造成受助人损害的，救助人不承担民事
责任”，不过，如果见义勇为者有重大过失，那么“救
助人因重大过失造成受助人不应有的重大损害的，
承担适当的民事责任”。

对此一些代表提出，审议稿虽然在三审稿基础
上增加了“自愿”两个字，以及“不应有的重大损害”

等限定条件，但仍然不能完全消除救助人的后顾之
忧，对救助人的保护不够彻底。

上述代表观点被全国人大法律委员会采纳。3
月12日的民法总则草案修改稿从举证责任的角度，
对救助人在“重大过失”等特殊情况下如何承担责
任作出严格限定，“因自愿实施紧急救助行为造成
受助人损害的，救助人不承担民事责任。受助人能
够证明救助人有重大过失造成受助人不应有的重
大损害的，承担适当的民事责任”。

可是，部分全国人大代表仍然认为，即便要求
受助人有举证责任，仍难以彻底消除救助者的顾
虑。为了改变“老人倒地没人敢扶”的社会现象，

“好人法”条款还应强化对救助者的保护。
据此，14日下午审议的民法总则草案建议表决

稿删除前几次审议稿中的“重大过失”字样，仅规定
“因自愿实施救助行为造成受助人损害的，救助人
不承担民事责任”。这意味着，只要是见义勇为行
为，就享受依法免责的“特殊待遇”，不再区分是否
有“重大过失”。

▋据《新京报》

民法总则草案再修改:

见义勇为致人损害不担责

趣
图

Q
U
T
U

发
布

F
A
B
U

土耳其热气球因强风撞向地面
15名中国游客受伤

当地时间 14 日中午，土耳其卡帕多奇亚 3 支热气球
降落过程中因强风撞向地面，这起事故中，共有15名中国
游客受伤，包括9人骨折挫伤，其中2人受伤较重，使馆已
派出工作人员前往事发地了解情况。 ▋据央视

突发 TU FA


